João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), destinado 
à continuidade da manutenção de 15 (quinze) leitos de 
UTI Covid-19, oriundo do Ministério da Saúde, conforme 
Portaria nº 2.730, de 14/10/21, atendendo ao previsto nos 
artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art.

[...]

João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais), destinado a 
adequações em dotações orçamentárias, atendendo ao 
previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 
17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se 
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:
02.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESA

[...]

de Licitação, que afastou a licitação nos termos do inciso 
IV do artigo 24 da Lei de Licitações, contratação do serviço 
de eletroconvulsoterapia destinado ao cumprimento de 
determinação judicial referente ao processo nº 1005594-
50.2021.8.26.0322, no valor de R$ 17.600,00 (dezessete 
mil e seiscentos reais), através da empresa PROMIND 
PSQUIATRIA LTDA.

Lins, 19 de novembro de 2021

JOÃO LUÍS LOPES PANDOLFI

PREFEITO DE LINS/SP

Homologação / Adjudicação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Prefeito